L;i'eo inn General de Planeamiento, Evaluacion
y Copirol de f»')S‘ m

Subsecretaria de Coordinacion
Gobiierno de La Pampa Min isterza:: tie Cultura v Educacion

h

Be

VISTO:

ecnologia 2013 anizada por la

(](_,

a “Feria Nacional de Educacion, Artes, Ciencias y T
‘JLlthC‘”@ln}ld de Coordinacion dependiente del Ministerio de Cultura y E‘Czui./in'l dc la provincia
de La Pampa y el Ministerio de Educacion de la Nacion; y

CONSIDERANDO:

Que es una exposicion piblica de trabajos cientificos y/o tecnolégicos, con aportes
realizados por nifios, jovenes y adultos, con la orientacion de docentes y asesoramiento cientifico v
tecnologico de especialistas o investigadores;

Que la instancia Nacional se desarrollo en tres fases durante el afic 2013;
Que sus objetivos fueron, entre otros, contribuir al desarrollo de acciones educativas gue

nermua,n la adquisicion de principios cientificos v tecnolégic desarroilar hamihidadss de
investigacion y divulgacign, fomentar el intercambio de o ncias entre los diferentes actores;

Que en virtud de lo expuesto corresponde diciar {a norma legal pertinente, a los efectos de
certificar la actuacidon de los docentes que participaron como jurados, asesores de alumnos v
organizadores.

POR ELLO:

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANEAMIENTO, EV ALUACION
Y CONTROL DE GESTION

DISPONE

Articulo 1°.- Certificar la  actuacion de los docentes que participaron como jurados.

asesores de alumnos y organizadores en la “Feria Nacional de Educacion, Aries,
Ciencias y Tecnologia 2613” 11'ganizada por la Subsecretaria de Coordinacién dependiente cel
Ministecio de Cultura y Educacion de fa provincia de La Pampa y =i Ministerio de Educacién de ia
Nacién, desarrollada durante el afio 2013, segin se consigna en el Anexo I de la presents

disposicion.

Articulo 2°.- Registrese, comuniquese a los organizadores y pase al Tribunal de

Clasificacion de Educacion Inicial y Primaria, al Tribunal de Educacion
Secundaria y Superior y al Centro Provincial de Informacidon Educativa de la Subsecretaria de
Coordinacion a sus efectos.

DISPOSICION N° n‘i ? - /ﬁﬂi

Ya/

/
!L e )
ic. PATRICIA BRUNO
/ DIRECTORA GRA /EE FLANEAMIENTO
EVALUACION Y/CONTROY/DE GESTION
MINISTERIO DF (g {iLTURA’Y EDUCACION

1

\

N L




Gobierno ¢ Lz Pamipa

Direccion General de Planeamiento, Evaluacion

v Control de GESUO,ﬂ
Subsecretaria de

Cogrdinacion

Ministerio de Cultura y Educacidn

ANEXO |
Instancia Sede Fecha Certificacion
30/09/13 al 05/10/13 Jurados
1° Fase Parana. Entre Rios -
_ 01/10/13 al 05/16/13 . Docentes Asesores
Feria Nacional de L
Educacidn, Artes, Ciencias
y Tecnologia 2013
' 04/11/13 al 09/11/13 Jurados
2° Fase Guaymallén
Mendoza
05/11/13 al 09/11/13 Docentes Asesores
25/11/13 al 29/11/13 Organizadores
Jurados
3° Fase Santa Rosa
La Pampa
26/11/13 al 29/11/13 Docentes Asesores
// 7 Expositores
A
] /) )
, plued = e
DISPOSICION N°

Ya/

ic. me% i‘._Rb N
fma'cmaaﬁ% B PLANEAMIENTC
/ EVALUACION'Y CG TRﬂLD“StSTIJ‘




